2020年３月５日

各 位

小野薬品工業株式会社

日 医 工 株 式 会 社

リマプロスト アルファデクス錠に関する実施権許諾契約の締結ならびに

技術提携について

日医工株式会社（本社：富山県富山市 代表取締役社長：田村友一、以下、日医工）と小野薬

品工業株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：相良暁、以下、小野薬品）は、小野薬

品が日本において製造販売する経口プロスタグランジンE1誘導体製剤「オパルモンⓇ錠5μg（一

般名：リマプロスト アルファデクス）」に関する特許等の実施権許諾契約を締結し、技術提携

することになりましたのでお知らせいたします。

日医工は現在製造販売しているリマプロストアルファデクス錠5μg「日医工」を小野薬品が

有する特許等に基づく技術の移管を受けて耐湿安定性を高めた製剤への変更を実施し、製造販

売承認の一部変更が認められたのちに、本技術提携によりバラ包装規格を追加して製造販売す

る予定です。

なお、小野薬品はオパルモンⓇ錠5μgの製造販売を継続してまいります。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

小野薬品工業株式会社

コーポレートコミュニケーション統括部

広報部

TEL：06-6263-5670

日医工株式会社

社長室

コーポレート・コミュニケーション部

TEL：076-442-7026